UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STTTT-TTBCXB Khánh Hòa, ngày 01 tháng 12 năm 2023

V/v tuyên truyền thực hiện Chỉ thị số 25-CT/TW

ngày 25/10/2023 của Ban Bí thư về tiếp tục

củng cố, hoàn thiện, nâng cao chất lượng

hoạt động của y tế cơ sở trong tình hình mới

 Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Căn cứ Công văn số 4560/SYT-TCHC ngày 14/11/2023 của Sở Y tế về

việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 25-CT/TW của Ban Bí thư, Sở Thông tin và

Truyền thông hướng dẫn công tác tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung Chỉ thị số 25-CT/TW ngày 25/10/2023

của Ban Bí thư về tiếp tục củng cố, hoàn thiện, nâng cao chất lượng hoạt động

của y tế cơ sở trong tình hình mới. Xem nội dung văn bản tại địa chỉ:

https://tulieuvankien.dangcongsan.vn/he-thong-van-ban/van-ban-cua-

dang/chi-thi-so-25-cttw-ngay-25102023-cua-ban-bi-thu-ve-tiep-tuc-cung-co-

hoan-thien-nang-cao-chat-luong-hoat-dong-cua-y-9872

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức về vai trò, vị trí, tầm quan trọng của y

tế cơ sở, mạng lưới y tế cơ sở; về phương châm phòng bệnh hơn chữa bệnh,

công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu và nhiệm vụ của y tế cơ sở.

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức, thay đổi hành vi trong bảo vệ, chăm

sóc, nâng cao sức khỏe; đẩy mạnh phong trào rèn luyện, nâng cao sức khỏe toàn

dân.

- Tuyên truyền nâng cao chất lượng hoạt động và tạo thuận lợi cho người

dân trong tiếp cận, sử dụng dịch vụ y tế cơ sở, nhất là người dân ở vùng sâu,

vùng xa, vùng đồng bào dân tộc thiểu số gắn với mục tiêu bảo đảm công bằng

trong bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe.

- Tuyên truyền các chính sách đột phá để thu hút nhân lực có trình độ

chuyên môn giỏi làm việc, gắn bó lâu dài tại y tế cơ sở, nhất là vùng khó khăn,

biên giới, hải đảo.

- Tuyên truyền đẩy mạnh quản lý và điều trị các bệnh không lây nhiễm,

bệnh mãn tính, chăm sóc dài hạn tại y tế cơ sở; thực hiện quản lý sức khỏe người

2

dân tại gia đình và cộng đồng; khuyến khích việc cung ứng các dịch vụ chăm

sóc sức khỏe ban đầu, quản lý sức khỏe dân cư tại cộng đồng.

- Đưa tin, bài phản ánh kết quả triển khai thực hiện Chỉ thị số 25-CT/TW

ngày 25/10/2023 của Ban Bí thư tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Sở Y tế (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (A, 02).

Phạm Duy Lộc

		2023-12-01T14:30:13+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-01T15:06:53+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-01T15:08:11+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!